

**115 – LECIE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ**  
**oraz 20 – LECIE MŁODZIEŻOWEJ ORKIESTRY DĘTEJ**  
**W BIELANACH**

OSP w Bielanych gmina Kęty obchodziła 14 czerwca 2008 r. jubileusz 115-lecia istnienia, a Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Bielanych jubileusz 20-lecia.

Uroczystości rozpoczęła się o godz. 14.30 Mszą Św. w kościele parafialnym p.w. Św. Macieja Apostoła w Bielanych.

Po mszy, delegacja strażaków złoży wiązankę kwiatów na cmentarzu, oddając hołd zmarłym strażakom i przy grobie Antoniego Wrotnowskiego – pierwszego prezesa i zarazem współzałożyciela Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielanych.

Na placu Św. Macieja przed remizą odbyła się część oficjalna uroczystości: raport, przegląd pododdziałów, powitanie licznych gości i delegacji, przedstawienie rysu historycznego OSP, przekazanie sztandaru, odznaczenie OSP w Bielanych - Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza, odsłonięcie tablicy pamiątkowej z okazji jubileuszu. Ciekawostką będzie przekazanie dla OSP w Bielanych pieczęci z 1926 r. oznaczeniu historycznym dla naszej straży.

Podczas uroczystości na Placu Św. Macieja Apostoła w Bielanych został poświęcony nowy sztandar OSP, ufundowany przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną „TĘCZA” w Bielanych i mieszkańców Biel. Sztandar został ufundowany dzięki dużemu zaangażowaniu Honorowego Komitetu Fundacji Sztandaru prezesa RSP „TĘCZA” w Bielanych Pana **Stanisława Drabka**, proboszcza parafii Bielany **ks. Andrzeja Zajęca** oraz sołtysa wsi Bielany Pana **Kazimierza Babiucha**, który został przekazany dla OSP na ręce prezesa dha Henryka Pawlusiaka.

Po części oficjalnej uroczystość uświetniła swoim występem Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Bielanych, Chór Bielański w repertuarze ludowym oraz młodzież z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Bielanych. Po występach ok. godz. 18.00 odbył się festyn strażacki.

Swoją obecnością uroczystość uświetnili m. in.: Poseł na Sejm RP Pani Beata Szydło, Poseł na Sejm RP Pan Janusz Chwierut, w imieniu Posła na Sejm RP Pana Stanisława Rydzenia – Pan Andrzej Telka, Wiceprezes Zarządu Głównego ZOSP RP prof. Marek Trombski, Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Krakowie Pan Czesław Kosiba, Starosta Oświęcimski Pan Józef Kała, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Oświęcimiu podinsp. Adam Sowa, Przewodniczący Rady Gminy Kęty Pan Józef Skudlarski oraz Wiceburmistrz Gminy Kęty Pani Anna Gacek-Bilczewska, Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Pani Janina Żmuda oraz wielu innych gości.